CRUZ MACHADO

Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná
Departamento de Compras e Licitações
Avenida Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado - PR

CEP: 84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09
Fone (42) 3554-1222 - E-mail: licitacao(õpmcm.pr.gov.br

www . pmcm-pr . gov . br

COMPRASE E
LI CITAÇOES

OO2i8
CREDENCIAMENTO —no. 003/2023

Exames laboratoriais Urgencia/emergencia

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, na sala do
auditório, prédio da Administração Geral desta Prefeitura Municipal, sito à Av Vitoria 251 -
centro, O presidente da Comissão de Licitações Sr Harlei R E Silva e membros da equipe de
apoio Sra. Lilian Maciel de Oliveira e Sr Luis Fernando Gabellini, reuniram-se para a abertura
da sessão publica para do processo de credenciamento de Pessoas Jurídicas para celebração
de contrato de credenciamento de prestação de serviços de exames laboratoriais de análises
clínicas, em regime de urgência emergência, a pacientes internados no hospital Sta. Terezinha
mediante as condições estabelecidas neste edital e em seus anexos. Aberta a sessão o
presidente e a Comissão e membros da equipe de apoio, efetuaram o recebimento dos
envelopes dos documentos habilitatórios exigidos para o credenciamento, verificou-se a
documentação das empresas: Laboratório de analises clinicas Pauluk Ltda CNPJ
02.044.01810001-10, protocolo 1585/2023 em 20106123 e Laboratório de Analises Clinicas Or.
Willy C Jung CNPJ 83.145.77110001-02, protocolo 162112023 data de 23106/2023. As
documentações apresentadas foram conferidas. O laboratório Pauluk atendeu o exigido em
edital, estando APTO a prestar os serviços. A documentação de Willy C Jung apresentou
divergência na declaração de disponilização dos resultados, onde constou: Urgência em 6h e
emergência em 2h, contrariando o disposto em edital, em seu item 1.6 ( 50 minutos). Para o
Willy C Jung foi concedido prazo para correção da declaração. O resultado será publicado no
sitio da prefeitura municipal www.pmcm.pr.qov.br  Será aberto o prazo para manifestação de
recursos de 05 ( cinco) dias úteis a contar da publicação desta. Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo presidente membros da Equipe de Apoio e
demais presentes.

Harlei E Silva Presidente da CLP

Lilian M de Oliveira 	 na 	abelini

OO(269

36012 012

f  9 oei,5  1
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO 	Decr

Lei n0  136012012
eto ° 02 2 12

CRUZ MACHADO (PR), 27 DE JUNHO DE 2023

EDIÇÃO DIGrrALIZADA N°2737 ANO 11

ÍNDICE

Diversos ...................................... 03 	Decretos .........................................
ATOS DO PODER EXECUTIVO 	ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÔES Portarias .........................................

Leis .................................................
Resoluções ...........................

———

Licitações ..................................
Decretos ...............................

Portarias ................................ .........

Extratos ...........................................

Portarias ..................................
Diversos .................................... 04 	Relatórios .......................................

\.Itaçoes ..............................
01 ATOS 	DO 	PODER 	LEGISLATIVO Diversos ..........................................

Extratos .................................... 02 	 -

Leis .................................................. 	PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
Relatorios ........................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO mediante as condições estabe- tado será publicado no sitio da
lecidas neste edital e em seus prefeitura municipal www.pmcm.
anexos. Aberta a sessão o pre- pr.gov.br  Será aberto o prazo

e
sidente e a Comissão e membros para manifestação de recursos

CREDENCIAMENTO —no. 	a equipe de apoio, efetuaram de 05 (cinco) dias úteis a contar

003/2023 	 o recebimento dos envelopes da publicação desta. Nada mais
Exames laboratoriais Urgência/ dos documentos habilitatórios havendo tratar, foi encerrada a

emergência 	 exigidos para o credenciamen- sessão, cuja ata vai assinada pelo
to, verificou-se a documenta- presidente membros da Equipe

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 	ção das empresas: Laboratório de Apoio e demais presentes.
de analises clinicas Pauluk Ltda

,os vinte e três dias do mês de CNPJ 02.044.018/0001-10, pro- 	Harlei R E Silva

do ano de dois mil e vin- tocolo 1585/2023 em 20/06/23 	Presidente da CLP

te e três, na sala do auditório e Laboratório de Analises Cli-

prédio da Administração Geral nicas Dr. WiJly C Jung CNPJ 	Lilian M de Oliveira

desta Prefeitura Municipal, sito à 83.145.771/0001-02, protocolo

Av Vitoria 251 - centro, o presi- 1621/2023 data de 23/06/2023. 	Luis Fernando Gabelini

dente da Comissão de Licitações As documentações apresentadas
Sr Harlei R E Silva e membros da foram conferidas. O laboratório
equipe de apoio Sra. Lilian Ma- Pauluk atendeu o exigido em
ciel de Oliveira e Sr Luis Fernan- edital, estando APTO a prestar
do Gabellini, reuniram-se para a os serviços. A documentação de
abertura da sessão publica para Willy C Jung apresentou diver- [t

do processo de credenciamento gência na declaração de dispo
de Pessoas Jurídicas para ceie_ nilizaçao dos resultados, onde

bração de contrato de credencia- constou: Urgência em 6h  emer-
mento de prestação de serviços gencia em 2h, contrariando o
de exames laboratoriais de análi- disposto em edital, em seu item
ses clínicas, em regime de urgên- 1.6 ( 50 minutos). Para o Willy C
cia emergência, a pacientes inter- Jung foi concedido prazo para
nados no hospital Sta. Terezinha correção da declaração. O resul-

-a

Horóscopo
Áries
Você tenn a chance te renova, a Sua

retina de t,abalvu.
3.t"

corno  o sua rotina
de uiva narra geral. A liberdade orna
c0000ista que requer ~idade par,, que
saia otançada ecnaenciada com sabeaioria
Nu seu caso, 6 patoire aprendei a lidei cnn,
a soa liberdade. enpavgan4u foco para que
saia proqiilvun

3 Gèmeos
Voc 	 as ê ostá rompendo carreir

erneuilqnne e poicologicas Que remam as
relações lanrilia:es, Cone IOdO aio uais e
vogrou todo cote pr0005sed urolundo e IaS
ranpO potlnhoni. por6nn —Min pata que
você 51:0  o sua 1~ de urna lutara fluia
iflceuefldfntf Esse OlOceSsO pede
autnirnh ,curr'ettn e coragem para se
1-berro,.

. Leão
POdE soto lraosiraoøc gol um taC5c

tetatalenre Saiu,, no —M profissional.
porem asso rede uma rnníaoaçái, ria Sua
noeoçõo 00 você sortir o necessidade de
n'tida' de t2flerra, gacrsar anseIo ele orna
forma acalmava irlereote rol reuno nau
is nOdoSO trud0enal caia ern,pemreter_
sela muitnberr.'oindul

,.j Libra
W-- Au mnouoçies potes quais você ver,,

paniie.Jv voo psicológicas. portento OloltO
nabaitorusi Você precisa pranirar

ãLoer ansi r,itimidiote voai as niuge
sedõesepercnpçõaoc otara que, oco nado
delas, consIgo identiftoar qual 4 e parIras
Que está pioqueaedn o sou
dnuer,volo.neaito. Bns,totn ajuda tnropõuticn
fespotual

Touro
' 	A vOta o cOnvida a :oudai e refllioai

ludO, o tStt tipo de r.opendecia pede de
você orla atrovir nais caropata e ceiatioa,
para que solta situações engessadas e
obsoletas. ESsa siloaçdv tareDêni ofiCiO
lima quebra te parrsdigrnasn profundos
Ansliso r.cali  wstsdn se as cura atitudes
estão indo ao encontra de suas reais
iipeescidadeai

( Cáncer
urna luva fu,nm de pensar p000

geral um grande evtronfmailnenta entre as
pessoas do seu co~. E erloits positivo
manar um campo de osSo. 0105 cera
rnodanca de persan',e.rrtu bit pane te, tom
Processa urordsecirio canro eooloçáo. Mas
essa ecnerrêvcia o coloro a se libertai de
ressoas e velhos &,flreitss Faça oro for
usie4

s, Virgem

A sua oitOs esta intdjantio de anta
toarse rar,irst. trri'm esse pemeenro pede
que voc* ta,nrbém mude o seu
coi,iportair,ento o atilados, É pique morais
Perigo, porque, se vOo houver acre
mui,ança em vinca, vai fica' muito diticil a
inslata000 no um 'vaso niadtiu ole vida. É
todo iunto, e miotilrado Acredite no seu
pmcesso pessoal

* Escorpilto
Você precisa estar disposta a

cnl,heCe, nonos ainpos e se Cdloeilár tal
novos protelas. Essa nrrperi&rlc,a e
fantástica para ri seu desenoulviniente
pessoal e iivtoiosrtoal O ~fio e accê
pernrtia a insralapên de noves ideias e
conceitos, porque 5*0 ferramentas
cs'uor,cjals pura sair da cometIa.

23°! 8° 22°! 9°
cii é2o 7.115

lmldn breln

QUARTA QtflNTA
28Joo 29Jun

ti mm

22, 1 9°  16•/11°
a_a

15-05 15-34

Novelas ame~

Amor Perfeito

n6
VARIEDADES! PUB LEGAL

Sábado e Domingo, 24 e 25 de Junho de 2023- Ed. 4917 (J
O IGUASSÚ

OOU 270

.m Sagitário

O Universo se fama tiágro e
nsugrrlloo. e,aatarrrerf e ulrettoe enrstern as
drfeieirças. RCfiit0 sotae asna leias corri
reaIs profundidade, cara Ci,sn você
inova, a ruas notar e (mestral qualquer tipo
de erpeifência que esteja te ,iequaandul da
algcrna lorena E tempo deusa' e sopor
se,iitesriilnvu,rn libenlsøee auleptun ladO

\.. Aquário
a" 	essescial esta' disposto a

du'suttcgar de 000lOsci Situação.
eopcnttr,ca. vasas' pessoas que de alguma
forno erqeosom soa deoeninotoiesofe.
1550 implda tor'den' se liberta, do pod'des
gerados uro dependências inanrolas. Nau
refila nreiin Vetatarn'piis preruna foea para
se ibertar

Capricórnio

iftncê esta se encadandu em um
0050 processo individual: Essa eapnsõncio
trina claro ole vntd ata se meirvvanrle:
iogn, esse procassode trassenotoção reflete'
se no seu listou. Itesunindo, aocit esta se
torrando uma moa pessoa, tudo começa
cote reais da qiletora rIO crearqon Iirniranree.
11*0 in.tealo'r''ja esse urruniesso

Peixes
Oseulelaciunai:srrilo liasso tsr:

p,000sselc.tainenterrrvo Etc alguns caros.
seria se Itamar de lima nona pecvaa entravo
ria sua vida. Nossa rcIoçSo a troca
profunda e lira dá vondiç005 de ser você
nresr,rs. no melhor, ele de0005or quer, você
reatrrrertun d. Dnsnpv telcivac's ao, 'von
Casal

Ludoku

2r11111*

ti -74

TERÇA
27 .tur,

Marcoltnu se desespera com a possibilidade de ser adotado por Gilda, e Maré
ullrnta qlai ltad deixará isso acontecer. Verônica garante a Érico qtar seu
restaurante ansI silo sucesso. Atbuçiierçtte vibra cerro a gravidez de Livia. JÚtilr
explica a C,larrdo soa attiaçáo contra a adução de Marretiou por Gilda. Gilda
oscile em se apronimarde Marc,etioo que a repele. Maré confronta Gilda. Celeste

e as crianças upoiamn Marcelino. CJucllda comenta coto Anselmo sobre
felicidade de Verônica e Eric. Gaspar prometo a luis çoesc vingara de Gilda.

Vai na fé
t.tintiar observa 13ev cais Sol Clara se emociona durante a exposição lia Ralo.
Vuri se preocupa como enjoo de Gaiga. Lumiar onde para falar com Clara sobto a
aadiêr,cio. Oco se emociona ao ver oca foto coro Sol no exposição de Rato.
Lunliar sugere que Theo fale com Clara. A Receita Federal faz uma operação nos
contéineres de importação, e Tines alerta Oreu. Guiga conta para Vtr, Sue
mentiu sobre o tempo do sua gravidez. 0ev tenta ameaçar Orlou. Clara discute
com Heteva por causa de Theo. Lucas se imita com Stuart. Lumiar pede a
Estevão a documentação Que cqnnitr000 a fraudo ide Oco no exame de DNA. Yorr
rompe carro Guiga. Orna crente para Lttnriar. Chega e dia da audiência contra
Theu.

Terra a Paixão
Daniel pede paciência a Alise até que sua sitoaçáo com Caio e Graça seja
resolvida. Luigi apresenta a falsa mãe para Antõnio e Irene. f°etra toma
comprimidos antes do casamento. Caio comenta com Daniel que a 0534 de Luigi
parece falsa. Franco termina cem t.aunita. Luan.a dize Ketvinqueassomlcê p bar
se Berenice tcêo aparecer. António diz a Irene que não confia em Loigl. Atine fica
sabendo por Franco que a pritrOdira parcela do soa ennpréotimmnic fui paga. Ademir
conta a Caio que papou a parcela do enlgrestinqt de Alice para afrontar Autôrtos.
A,ltônIo pruinete tieqitulra pessoa que pagou a divida deAiirre.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

CREDENCIAMENTO -n°. 0012023
Exames laboratoriais tirgenciaiemergencla

ATA DE SESSÃO PUBLICA
Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil
vinte e três, na safa do auditório, prédio da Administração

Geral desta Prefeitura Municipal. sito à Av Vitoria 251
centro. O presidente da Comissão de Licitações Sr Harlei R E

Silva e membros da equipe de apoio Sra. Ltlian Maciel de
Oliveira e Sr Luis Fernando Gabellini. reuniram-se para a

abertura da sessão publica para do processo de
credenciamento de Pessoas Jurídicas para celebração de
contrato de credenciamento de prestação de serviços de
exames laboratoriais de análises clínicas, em regime (te

urgência emergência. a pacientes internados no hospital Sta.
Terezinha mediante as condições estabelecidas neste edital e
em seus anexos. Aberta a sessão o presidente e a Comissão

e membros da equipe de apoio, efetuaram o recebimento
dos envelopes dos documentos habtlitalórios exigidos para o
credenciamento, verificou-se a documentação das empresas:

Laboratório de analises clínicas Pauluk Ltda CNPJ
02.044.018/0001-10. protocolo 158512023 em 20106/23 e
Laboratório de Analises Clinicas Dr. Willy C Jung CNPJ

83.145.77110001-02, protocolo 1621/2023 data de
23106/2023. As documentações apresentadas foram

conferidas. O laboratório Pauluk atendeu o exigido em edital.
estando APTO a prestar os serviços. A documentação de

Wilty C Jung apresentou divergencia na declaração de
disponilização dos resultados, onde Constou: Urgência em
6h e emergência em 2h. contrariando o disposto em edital,

em seu item 1.6 (50 minutos). Para o Willy C Jung foi
concedido prazo para correção da declaração. O resultado

será publicado no sitio da prefeitura municipal
www.pmcm.Dr.pov.bL$.8Lá aberto o prazo para manifestaçao
de recursos de 05j,cincot dias úteis a contar da publicação
desta. Nada truais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja

ata vai assinada pelo presidente membros cio Equipe do
Apoio e demais presentes.

Harlei R E Silva Presidente da CLP

Lilian M de Oliveira Luis Fernando Gabolini

$ 	 Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomas da Silva, 757 - Forre: (42) 3573-1212

CNPJs 75,688.36e0e01-02-CEP 84615-000
www.portovitoela.pe.gon.b'

EXTRATO DE CONTRATO N°210/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 14° 90/2023

PROCESSO DE COMPRA No 88!2023
DISPENSA NO 30:2023

CONTRATANTE. MUNICÍPIO DE PORTO VITORIA
CONTRATADO: CHINHAN AUTOMOVEIS LTOA / CNPJ sob o no

24.061.280/000297, ronn o valor de R$ 640.14 (Seiscentoo e quarenta
mais e qualOrZF centavos). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A REV1SA0 10.000 KM DE DOIS VEÍCULOS I-IYNDAI 14020 1.0
M SENSE ANO/MODELO 2023 SENDO RENÂVAN: 01335822795 E
RENAVAN: Ot3582O2O2. PRAZO DE EXECUÇAO. 31) (trinta) dias
PRAZO DE VICsENCIA: 60 (sossenta) dias. APLICAÇAO DE MULTA:

Cotripete ã Contratante FORO: Colrralca de União tia Vitória, Estado
do Paraná Porto Vitoria PR, 23 de junho de 2023.

MARISA DE FÁTIMA ILK1U DE SOUZA
Prefeita Municipal

Contratante
CHINRAN AUTOMOVEIS LTDA

CNPJ sob o nv  24.061.280/000297
Contratado

Novo Esto

Cortinas, Acessórios,
Cama, Mesa, Banho,

Tapetes, Tecidos,
Enxoval e Vestuário

ln1ntil de O a 16 anos.

Rua Carlos Cavalcati - N °4
Centro - União da Vitória

t revisão do Tempo

AMA4III(1 	 DOMINGO 	SEGUNDA
24.,i.' 	 25Jun 	 26Jon

22°! 9°

6' 10

iPiada

(1) I(ii'E.J'i\,s sií
Jornal Diário de propriedade

e impresso em gráfica própria por _______________________
Comercial
Porto União/União da Vitôria Pelo e'maii

Edltee CIroee
Jornalista Responsável
Claudio Jose (inçelmin

M ultimei os
o iUossu coe I,T0A,

CI1PJ07.509.680/000t.51
jorna(oiguassu@gmaiLcom redacao@oiguassu.com.br  Jornalista n' 0009453iPR

Diretor AdmInIstrativa
fiou Cel. Eeiarmlno, 74 jivassu@gma)l.com  Colaboradores

Claudio Jose Cuqnlnni'i
Cnintru' Puro Utnláo/SC (42) 3524.2363 Jaime Foile